
Vyhrazujeme si právo měnit obecné charakteristiky produktů, abychom našim zákazníkům mohli nabídnout nejnovější výsledky technického vývoje. 
Specifikace produktu není definitivní. Záleží na objednávce, která musí být v souladu se všeobecnými podmínkami a zárukami.  

 

MOTUL - 119 Bd Félix Faure - 93303 AUBERVILLIERS CEDEX - BP 94 - Tel: 33 1 48 11 70 00 - Fax: 33 1 48 33 28 79 - Web: www.motul.com 07/19 
 

TEKMA   FUTURA + 
10W-40 

 
Motorový olej pro turbo-dieselové motory s DPF 
 
Na bázi Technosynthese® - se sníženým 
obsahem SAPS 

 
 
DRUH  POUŽITÍ 
Olej speciálně vyvinutý pro nejnovější generaci nákladních automobilů, autobusů, stavebních a 
zemědělských strojů, stacionárních motorů a lodních motorů poháněných palivy s nízkým obsahem síry 
(≤ 50 ppm). Pro turbodieselové motory s přímým vstřikováním a nízkými emisemi; vyhovuje emisním 
normám Euro II, Euro III, Euro IV, Euro V nebo Euro VI; je vybaven systémem EGR (Recirkulací 
výfukových plynů) a/nebo SCR (Selektivní katalytickou redukcí) a DPF (Filtrem pevných částic) nebo 
bez něj; pracuje ve vysoce náročných podmínkách při zatížení a v provozu, vyžadujících motorový olej 
ACEA E9 se sníženým obsahem sulfátového popela (≤ 1,0%), fosforu (≤ 0,12 %) a síry (≤ 0,4%) (Low 
SAPS). 
 
 
 
CHARAKTERISTIKA 
 

NORMY   ACEA E9 / E7 (E7 nahrazuje E5 a E3) 
API CK-4   

 

SCHVÁLENÍ            MACK EOS 4.5 
 RENAULT VI RLD-3 
 VOLVO VDS-4.5 
 

VÝKONNOST  CUMMINS CES 20086 
          DAF Standard Drain 
  DEUTZ DQC III-10 LA 
  MAN 3775 
 MB 228.31 
 MTU Type 2.1 
 
Syntetický olej na bázi Technosyntézy® se sníženým obsahem SAPS a s výkonností podle normy API 
CK-4. Zajišťuje ochranu a dlouhou životnost motorů vybavených systémy EGR:     
- Vylepšené antioxidační vlastnosti: ochrana proti vzniku úsad a zanášení olejového filtru. 
- Vynikající úroveň ochrany proti ztrátě viskozity oleje. 
- Vynikající úroveň ochrany katalyzátoru, filtru pevných částic před jeho ucpáváním, opotřebení motoru 
a čistoty pístů. 
- Stupeň viskozity při nízké teplotě minimalizuje opotřebení během studených startů a šetří palivo oproti 

standardní viskozitě 15W-40.  
  
Norma ACEA E9 se vztahuje na oleje určené pro motory nákladních automobilů vybavené filtrem DPF. 
Snížený obsah SAPS prodlužuje životnost filtru pevných částic (DPF) a zamezuje jeho ucpání. 
Motory vyhovující emisním normám Euro IV, Euro V nebo Euro VI jsou vybaveny citlivými systémy pro  
úpravu výfukových plynů: 
- Síra a fosfor potlačují provoz katalyzátorů a mohou poškodit katalytické komponenty:  
   neefektivní ošetření výfukových plynů 
-   Sulfátový popel zanáší filtry pevných částic: způsobuje kratší životnost DPF filtru a snižuje výkonnost 
motoru. 
 



Vyhrazujeme si právo měnit obecné charakteristiky produktů, abychom našim zákazníkům mohli nabídnout nejnovější výsledky technického vývoje. 
Specifikace produktu není definitivní. Záleží na objednávce, která musí být v souladu se všeobecnými podmínkami a zárukami.  

 

MOTUL - 119 Bd Félix Faure - 93303 AUBERVILLIERS CEDEX - BP 94 - Tel: 33 1 48 11 70 00 - Fax: 33 1 48 33 28 79 - Web: www.motul.com 07/19 
 

 
DOPORUČENÍ 
Interval výměny: viz doporučení výrobce motoru a podle individuální potřeby. 
Lze jej míchat se syntetickými nebo minerálními oleji. 
 
 
VLASTNOSTI 
Viskozitní stupeň  SAE J 300 10W-40 
Hustota při 20°C (68°F)  ASTM D1298 0,862 
Viskozita při 40°C (104°F)  ASTM D445 107,7 mm2/s 
Viskozita při 100°C (212°F)  ASTM D445 15,9 mm2/s 
Viskozita HTHS při 150°C (302°F)  ASTM D4741 4,02 mPa.s 
Viskozitní index  ASTM D2270 158 
Bod vzplanutí  ASTM D92 224°C / 435°F 
Bod tuhnutí  ASTM D97 -42°C / -44°F 
Sulfátový popel  ASTM D874 1,00 % hmot.  
TBN  ASTM D2896 9,9 mg KOH/g 


